
Bestyrelsesmøde i Lystrup-Elsted-Elev-Nye Lokalhistoriske Forening  
Tirsdag den 27. februar 2024 kl. 15.00 i Lystrup Kirke  

Tilstede: Sven Aage Christensen, Tage Petersen, Arild Larsen, Marianne Vasard Nielsen, Peer Kjær 
Andersen, Hans Boas (referent)  
Afbud: Niels Ove Pedersen, Birgit Krarup  

1. Afholdt arrangement i Elev 
Mandag den 19. februar kl. 19.00 i Elev Sognehus. Der var pænt fremmøde – flere end 40 
deltagere. Det var et udmærket arrangement. Lennie Boesen bruger meget tid på at få et 
godt resultat ud af arbejdet med lokalhistorien i Elev. Hans Schiøtt havde et fint indlæg om 
sit arbejde med at læse gotisk håndskrift. Der arbejdes på at få Artificial Intelligence til at 
genkende og aflæse de gamle håndskrifter.  

2. Kommende arrangementer, møde om årbogen samt foredrag 
Næste lokalhistoriske arrangement er mandag den 4. marts kl. 19.30 i Lystrup Kirkes 
konfirmandstue. Marianne og Peer vil fortælle om nogle af artiklerne i Årbog 2023.  
Peer vil fortælle om Andelsbevægelsen.  
Steen Ole Hedelund Jørgensen kommer tirsdag den 23. april kl. 19.30 i Elsted Sognegård.  
Det kommer til at handle om kongemagten i Danmark. Menighedsrådet har rekvireret ham 
til foredrag i Elsted Sognegård den 29. februar om Henrik Pontoppidans bog ”De dødes 
rige” til reduceret honorar. Sven Aage vil forhandle med Steen Ole Hedelund Jørgensen om 
et afslag i honoraret for hans foredrag i Lokalhistorisk Forening den 23. april.   

3. Generalforsamling 
Onsdag den 13. marts kl. 19.30 på Lystrup Bibliotek. Frank Helbo bliver spurgt, om han vil 
være dirigent. Som indkommet forslag behandles spørgsmålet om navneændring til 
Lystrup, Elsted, Elev, Nye Lokalhistoriske Forening. Desuden skal der vælges både dirigent 
og referent. Christian Lyngby Poulsen, der er uddannet som historiker fra Aalborg 
Universitet, fortæller efter generalforsamlingen om anlæggelsen af jernbanen til Grenå i 
1876 og dens betydning for stationsbyens Lystrups udvikling. Sven Aage indkøber en 
passende gave til Christian Lyngby Poulsen som tak for hans bidrag.  
Efter generalforsamlingen konstituerer den nye bestyrelse sig.   

4. Eventuelt 
Marianne har fået trykt 1000 nye foldere om den lokalhistoriske samling.  
De placeres på Biblioteket, Sønderskovhus og i kirkerne.  
Gode materialer eller oplysninger om Butikscenteret på Bystævnet modtages med tak.  
Marianne og Tage har redigeret hjemmesiden. De opfordrer bestyrelsen til at gå den 
igennem og kommentere, hvis der er forslag til ændringer eller man opdager noget, der 
skal rettes. Der er også blevet ændret i overskrifter på faner.  
Marianne har fremstillet en oversigt over de mange plancher, som den lokalhistoriske 
samling har produceret gennem årene.  

5. Næste møde 
Onsdag den 13. marts efter generalforsamlingen.  

 

  



 


